Estado de Séo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
Més Selecionado:

Quadro 1 - Receitas de Impostos ( Saude)

Contetdo
PREFEITURA MUNICIPAL
AGOSTO

Descriminagéo

TOTAL
PROPRIOS
IMPOSTOS
11120200
11120431
11120434
11120800
11130500

IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URBANA

RETIDO NAS FONTES

RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS

IMPOSTO SOBRE A TRANS. INTER VIVOS - B. IM. DIR. R. S/ IM.
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA

JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DIiVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

19113800

MULTAS E J. M. DO IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URB. - IPTU

DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

19311100
19311300

TRANSFERENCIAS

FEDERAIS
17210102
17210104
17210105
17213600

ESTADUAIS
17220101
17220102
17220104

RECEITA DA D.A. DO IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URB. - IPTU
RECEITA DA D.A. DO IMPOSTO SB SERV. DE QQ NATUREZA - ISS

COTA-PARTE FPM - COTA MENSAL

COTA-PARTE FPM - 1% COTA JULHO

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TER. RURAL
TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO - LC N° 87/96

COTA-PARTE DO ICMS
COTA-PARTE DO IPVA -
COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO

Previséo Inicial do Exercicio

19.645.000,00
2.123.000,00
1.790.000,00
640.000,00
200.000,00
65.000,00
255.000,00
630.000,00
4.000,00
4.000,00
329.000,00
290.000,00
39.000,00
17.522.000,00
8.448.000,00
8.000.000,00
350.000,00
65.000,00
33.000,00
9.074.000,00
7.900.000,00
1.120.000,00
54.000,00

Previsao Atualizada do
Exercicio
19.645.000,00
2.123.000,00
1.790.000,00
640.000,00
200.000,00
65.000,00
255.000,00
630.000,00
4.000,00
4.000,00
329.000,00
290.000,00
39.000,00
17.522.000,00
8.448.000,00
8.000.000,00
350.000,00
65.000,00
33.000,00
9.074.000,00
7.900.000,00
1.120.000,00
54.000,00

Pagina: 1de 1
27/10/2017 13:16:02

Arrecadacéo até o Periodo

11.985.808,72
1.250.942,36
1.125.876,82
411.640,73
98.289,52
2.317,00
75.818,99
537.810,58
1.149,34
1.149,34
123.916,20
104.104,49
19.811,71
10.734.866,36
5.220.312,17
4.859.200,90
329.506,66
9.139,73
22.464,88
5.514.554,19
4.724.572,74
757.748,37
32.233,08

IAcetilSP 24/10/2017 03:00:51



