

Quadro 1 - Receitas de Impostos (Saúde)

Filtros selecionados

Filtro	Conteúdo
Unidade Gestora:	PREFEITURA MUNICIPAL
Mês Selecionado:	AGOSTO

Descrição	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
TOTAL	19.645.000,00	19.645.000,00	11.985.808,72
PROPRIOS	2.123.000,00	2.123.000,00	1.250.942,36
IMPOSTOS	1.790.000,00	1.790.000,00	1.125.876,82
11120200 IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URBANA	640.000,00	640.000,00	411.640,73
11120431 RETIDO NAS FONTES	200.000,00	200.000,00	98.289,52
11120434 RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS	65.000,00	65.000,00	2.317,00
11120800 IMPOSTO SOBRE A TRANS. INTER VIVOS - B. IM. DIR. R. S/ IM.	255.000,00	255.000,00	75.818,99
11130500 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA	630.000,00	630.000,00	537.810,58
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	4.000,00	4.000,00	1.149,34
19113800 MULTAS E J. M. DO IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URB. - IPTU	4.000,00	4.000,00	1.149,34
DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	329.000,00	329.000,00	123.916,20
19311100 RECEITA DA D.A. DO IMPOSTO SOBRE A PROP. P. TER. URB. - IPTU	290.000,00	290.000,00	104.104,49
19311300 RECEITA DA D.A. DO IMPOSTO SB SERV. DE QQ NATUREZA - ISS	39.000,00	39.000,00	19.811,71
TRANSFERÊNCIAS	17.522.000,00	17.522.000,00	10.734.866,36
FEDERAIS	8.448.000,00	8.448.000,00	5.220.312,17
17210102 COTA-PARTE FPM - COTA MENSAL	8.000.000,00	8.000.000,00	4.859.200,90
17210104 COTA-PARTE FPM - 1% COTA JULHO	350.000,00	350.000,00	329.506,66
17210105 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TER. RURAL	65.000,00	65.000,00	9.139,73
17213600 TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - LC Nº 87/96	33.000,00	33.000,00	22.464,88
ESTADUAIS	9.074.000,00	9.074.000,00	5.514.554,19
17220101 COTA-PARTE DO ICMS	7.900.000,00	7.900.000,00	4.724.572,74
17220102 COTA-PARTE DO IPVA	1.120.000,00	1.120.000,00	757.748,37
17220104 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	54.000,00	54.000,00	32.233,08